AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
Roque do Canaã, designada pelo Decreto n° 2.853 de 24/02/2016,
torna público, para conhecimento dos interessados que nos termos da
Lei 8.666/93 e suas alterações, no que couber da Lei Complementar
123/2006 e Lei Municipal n° 567/2009 e de acordo com o que consta
do Processo nº 006059/2016, que às 09h00min do dia 16/01/2017, se
fará realizar a Licitação, na modalidade Tomada de Preços, em
regime de execução indireta de empreitada por preço unitário,
tipificada como de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
Contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia, com fornecimento de material, objetivando a
construção de uma Unidade Básica de Saúde, localizada na Rua
Paulina Locatelli, N° 34, Vila Verde, Município de São Roque do
Canaã, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS),
Município de São Roque do Canaã – ES.
O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura
Municipal de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi,
Nº88 – São Roquinho – São Roque do Canaã-ES.
Com fulcro no art. 32, §5º da Lei 8.666/1993, caso os interessados
julguem necessário, deverão solicitar cópia reprográfica no endereço
citado na alínea “b” acima, sendo que a empresa deverá solicitar junto
ao Núcleo de Atendimento ao Contribuinte-NAC a emissão do DAM
(Documento de Arrecadação Municipal), pelo e-mail
nac@saoroquedocanaa.es.gov.br ou pelo telefone nº (027) 3729-
1844, no valor de R$ 77,36 (setenta e sete reais e trinta e seis
centavos) devendo posteriormente apresentar o comprovante no setor
de licitações.

São Roque do Canaã – ES, 28 de Dezembro de 2016.

ALEXSANDRO FIORENTINI
Presidente da CPL